ID 8.328, om. Idclr, cf 8.231] C 33 q 2 c 1

⁸ apud *MgPfTbTc; ad Ca

⁹ -as *CaMgPfTb; -am Tc

107

Nicolaus¹ Hicmaro² episcopo³

Sufficiat⁴ secundum leges solus eorum consensus quorum de⁵ coniunctionibus⁶ agitur, qui⁷ consensus cum⁸ solus in nuptiis⁹ forte defuerit cetera omnia etiam cum ipso coitu celebrata, frustrantur, Iohanne Crisostomo magno doctore testante, qui ait, *Matrimonium non facit coitus sed voluntas.*

ID 8.17] C 27 q 2 c 2 from Sufficiat – frustrantur; c 1a for Iohanne - voluntas

¹ papa *add.* Tc, *om.* CaLbMgPfTb

² Hicmaro BdDaFbLcPhPrRaSbVp; Ithmaro Be²; Hiemaro CaCeGcLbPa; Ingmaro Mg; Hiero [?] Oa; Igmario PfTbTe; Hieriano Pk; Higmario PtVn; Eimario Tc; hinc Marino Vo; Hennaro Wc

³ Cuiusmodi coniunctio non facit coniugium *add in mg* Lj² (*cf* Bd c 108), Quod coniugium non facit consensus ... *add. in mg.* Ln², Cuiusmodi coniunctio non facit coniugium *add.* Pa

⁴ -iat *BeCaGcMgRaPhVnVo; -iant Pf?TbTc

⁵ quorum de *CaMgPfTb; de quorum Tc

⁶ -nibus *CaPfTbTcVn; -ne GcMg

⁷ qui *CaMgPfTb; si Tc

⁸ cum CaMgPfTb; *om.* Tc

⁹ nuptiis *CaGcPfTbTcVn; nuptus Mg

108

Iudicium Urbani pape de filia Iordanis principis¹ unde supra²

Si verum esse constiterit quod nobis legati Iordanis principis retulerunt, scilicet quod ipse coactus et³ dolens filiam suam infantulam nolentem, flentem et pro viribus renitentem, non assentientibus sed valde dolentibus matre et parentela⁴, Rainaldo Ridelli filio desponsaverit, quoniam canonum et legum auctoritas talia sponsalia, ut infra

¹ Iord. princ.] Iordani principit Oa

² unde sup. *BeCaGcLbMgPkTbTcTeVnVo; de supra Ph; *om.* Pf. ix. Cuiusmodi coniunctio non facit coniugium *add. in mg.* Bd, ix *in mg.* Be², De eodem *add.* Pa

³ et *GcMgPfTbTc; *om.* Ca

ostendetur, non⁵ approbat, ne ignorantibus leges et canones nimis durum quod dicimus videatur, ita sententiam temperamus, ut si princeps cum assensu⁶ filie⁷, matris et parentele id quod ceptum⁸ est perficere voluerit, concedamus⁹. Sin autem, legatus noster utrasque partes audiat, et¹⁰ si nihil fuerit ex parte supradicti Rainaldi quod amplius impediatur, ab ipso Iordane sacramentum quod¹¹ constant hec ut¹² dicta sunt accipiat, et nos canonum ac¹³ legum scita sequentes deinceps non prohibemus quin alii¹⁴ viro si voluerit predicta filia eius tantum in Domino nubat¹⁵.

ID 8.23] C 31 q 2 c 1

⁴ -ela *MgPfTbTc; -entibus Ca

⁵ non *MgPfTbTc; ne Ca

⁶ ass- *CaMgPfPhTc; cons- Tb

⁷ et *add.* BeCaMg, *om.* *GcPfRaTbTcTeVo

⁸ cep- *CaMgPfTc; precep- PhTb

⁹ -amus *BeGcMgPfTbVo; -imus CaTc